TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO

Ofício UG 068.003 nº 02/2020

Recife, 12 de agosto de 2020.

Assunto: Solicitação de documentos/informação

Senhor Gestor,

Solicitamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 17, caput, da Lei Estadual n.º 12.600/2004,
apresentar a esta equipe de auditoria a documentação/informação em ​meio digital acerca do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim e relacionada a seguir ou, no caso da sua não
apresentação, a justificativa por escrito.

Considerando que a renovação dos Conselhos Administrativo e Fiscal se deu ao final do
exercício 2019, por meio da Portaria nº 645/2019 e 646/2019, de 27 de novembro de 2019, solicita-se
os seguintes documentos ​em relação à composição dos conselhos imediatamente anterior às
alterações promovidas pelas referidas portarias, tendo em vista que foi esta composição que
vigorou na maior parte do exercício desta prestação de contas:

a) Portarias de nomeação dos membros;

b) Dados dos presidentes dos conselhos (nome completo, CPF, estado civil e endereço completo);

c) Atas das reuniões realizadas no exercício 2019;

d) Termos de convocação das reuniões ordinárias e extraordinárias do exercício 2019;

Solicitamos o fornecimento dessa documentação/informação no ​formato digital e com a devida
assinatura digital​, no caso de ​declarações​, para o próximo dia ​14/08/2020 ​por meio de ​email ou por
meio de nuvem​.

No caso da ​inexistência ou da impossibilidade ​de apresentar quaisquer documentos ou
informações acima solicitados, deve ser fornecida ​declaração negativa​.

Atenciosamente,

_____________________________
Emerson Braga Dionizio Leite

Auditor de Controle Externo – Mat. 1415
[assinado digitalmente]

Excelentíssimo Senhor
Edilson Ferreira da Silva
Gestor do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

M
E

R
SO

N
 B

R
A

G
A

 D
IO

N
IZ

IO
 L

E
IT

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6c70b5ce-490e-44d4-867c-70e8f0ef7881